- 1 -

校团发〔2022〕33号

关于开展四川农业大学第四十三期团校暨

青马学院精进班的通知

各团学组织：

为深入推进青年马克思主义者培养工程，提高广大学生的

思想政治素质，充分发挥学生干部的骨干带头作用，根据《四

川农业大学青马学院培养实施方案》的要求，现决定开展第四

十三期团校暨大学生骨干培养班，相关事宜通知如下：

一、培养对象

校级团学组织各部门负责人。

二、具体要求

1.培养周期为 1 年，即 2022 年 10 月至 2023 年 8 月。培养

班由校团委老师担任班主任，并由当期助班协助班主任完成培

养管理和班团建设等相关工作。

2.在完成规定理论学习和实践拓展培养任务的基础上，拓

宽学员的学习广度，培养学员“勤学”“善思”，鼓励学员紧

抓时事热点进行研讨交流，加强自我学习。同时，充分利用培

- 2 -

养班教学资源，开展交流研讨，促进能力提升。

3.培养由三校区同时进行，采用理论学习与实践拓展相结

合的培养方式，具体内容参见课程安排（附件 1）。

4.培养最终考核结果依据学员培养期所修学分以及综合学

员整期表现考核统计，确定结业及优秀对象，进行二课赋分，

并列入学生骨干考核和评优等相关考核。

5.培养过程中须严格遵守培训纪律要求，相关文件开班仪

式时发放。

6.请校团委各学生组织 10 月 23 日 12：00 前将参训人员名

单（附件 2）发送至 sicauxtwzzbdjy@163.com，通知参训人员

加 QQ工作群：743161172。

其他培养相关内容参见《四川农业大学青马学院培养实施

方案》，未尽事宜另行通知。

附件：

1.第四十三期团校（精进班）课程安排表

2.第四十三期团校参训人员名单

  共青团四川农业大学委员会

2022年 10月 21日

     校团委办公室                                            2022年 10月 21日印

- 3 -

附件 1

第四十三期团校（精进班）课程安排表

课程内容 形式 时间 主讲人 地点

第一讲：开班仪式+班会+党的二十大报告领学 实践拓展
10月 25日（报告学习需在 10月 30

日前提交一篇不少于 1000字心得）
班主任 成都七教 207

雅安四政 101

都江堰五教

（如有更换，

提前通知）

第二讲：团学宣传工作的意义与做法 理论必修 10月 26日（暂定） 王   璐

第三讲：学生骨干应具备的意识和能力 理论必修 11月 2日（暂定） 彭小芮

第四讲：校团委团学组织的定位与作用 理论必修 11月 9日（暂定） 岳峻岐

第五讲：青课堂系列视频学习 理论必修
（12月底前完成）

需提交一篇不少于 1000字的心得
自相安排 网络课程

学生骨干必备技能

（社会实践、志愿公益、二课制度等培训至少三讲）
理论必修 11月-12月按实际需要开展 相关学生组织 另行通知

社会实践与志愿服务 实践拓展

要求：参与寒/暑假社会实践；

志愿服务以开班以来的二课记录/志

愿四川为准（至少 8小时）

 就近就便开展

学员论坛、工作经验交流分享、读书分享会等 素质拓展 2022年 10月-2023年 8月分组开展 团校学员 分组自行安排

推荐书目：《中国共产党简史》《川农大红色档案》《习近平的七年知青岁月》《习近平与大学生朋友》《第五项修炼》《共产党宣言》

（要求：团校培训期间至少完成 4篇读书心得。每三个月一篇不少于 1000字的读书心得，以团校群通知为准）

备注：请提前 10分钟到课，如需请假请至少提前一天联系班主任。

- 4 -

附件 2

第四十三期团校（大骨班）参训人员名单

序号 学院 姓名 电话 QQ 学号 现任职务 所属组织

1

2